

RÉGIMEN DE APORTACIONES PRIVADAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2022

(En Lempiras)

ACTIVO	
DISPONIBILIDADES	2,753,428,278
Caja y Bancos	2,753,428,278
INVERSIONES	18,843,235,699
Inversiones Temporales	6,130,703,699
Bonos Programa Vivienda para la Gente	530,000,000
Inversión del Estado	12,142,532,000
Acciones y Participaciones	40,000,000
CUENTAS POR COBRAR	326,889,562
Intereses por Cobrar	274,433,711
Cuentas por Cobrar Empleados	37,483
Cuentas por Cobrar	48,821,290
Otras Cuentas por Cobrar	3,597,078
PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	7,280,256,437
Vigentes	7,018,257,956
Atrasados	250,468,437
Vencidos	7,927,409
Refinanciados	3,304,511
Línea de Inversión	298,124
Inversiones Interinas	-
ACTIVOS EVENTUALES	1,318,243
Activos Eventuales	1,318,243
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO	182,453,844
Propiedades Planta y Equipo	182,453,844
OTROS ACTIVOS	918,338,206
Cuentas por Amortizar	918,133,142
Depósitos en Garantía	205,064
TOTAL ACTIVO	30,305,920,269
PASIVO	
CIRCULANTE	67,452,261
Cuentas por Pagar	67,452,261
PASIVO NO CORRIENTE	25,287,634,415
Cotizaciones Obrero Patronal	19,548,235,380
Intereses/Cotizaciones Obrero Patronal	-18
Ahorro por Compensación sobre Aportaciones	5,739,399,053
OTROS PASIVOS	24,746,608
Créditos Diferidos	24,746,608
DEPRECIACIÓN DE ACTIVOS FIJOS	99,756,123
Propiedades Planta y Equipo	99,756,123
RESERVAS DE VALUACIÓN	589,879,202
Provisión para Reservas de Valuación y Eventuales	589,879,202
TOTAL PASIVO	26,069,468,609
Capital y Reservas	
Capital Autorizado	2,400,000,000
Excedentes de Periodos Anteriores	1,739,034,925
Excedentes del Periodo	97,416,735
TOTAL CAPITAL Y RESERVAS	4,236,451,660
TOTAL PASIVO CAPITAL Y RESERVAS	30,305,920,269
CUENTAS DE ORDEN	39,822,711,056

RÉGIMEN DE APORTACIONES PRIVADAS ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

(En Lempiras)

PRODUCTOS FINANCIEROS	99,004,483
Inversiones Temporales	5,256,620
Bonos del Estado	66,944,873
Bonos de Inversión	25,315,136
Ingreso por Disponibilidades	1,487,854
GASTOS FINANCIEROS	35,157,878
Comisiones Cartera Administrada	1,245,042
Otros Gastos Financieros	1,297,201
Comisiones sobre Devoluciones	1,943,714
Comisiones Pagadas por Recaudaciones	14,710,375
Fluctuaciones Tipo de Cambio	15,961,546
UTILIDAD FINANCIERA	63,846,605
OTROS INGRESOS	197,676,945
Otros Ingresos	197,676,945
GASTOS OPERATIVOS	164,106,815
Gastos de Operación	130,019,782
Gastos por Depreciación y Amortización	4,087,033
Reserva de Créditos de Dudosa Recuperación	30,000,000
EXCEDENTES DEL PERIODO	97,416,735

Estos Estados Financieros son responsabilidad de la administración de la Institución y están sujetos a revisión de la Comisión Nacional de Bancos y Seguros.